
平成３０年４月１日 
岐阜県レフリーおよび各チーム代表者様 

岐阜県ラグビーフットボール協会 
レフリー委員長 栗本八州 

平成３０年度第１回レフリー研修会のご案内 

 平素は、当委員会に対してご協力、ご支援をいただき厚くお礼申し上げます。 
さて、見出しのように「第１回レフリー研修会」を下記のように開催いたします。  
公私ともご多忙中と存じますが、ご出席いただきますようお願い申し上げます。 

 途中からの参加でも途中退出でも構いません。レフリー資格を保有していない方、コー

チの方も是非ご参加ください。 
 
１ 日 時    平成３０年４月２２日（日） １４時００分より 
                 同日の午前中には、岐阜県ラグビー協会定期総会および安全推進講習 
                  会が開催されています。 
 
２ 会 場    OKB ふれあい会館 ３０１会議室 
                  岐阜市薮田南５−１４−５３ 
 
３ 内 容    スクラムとブレイクダウンのチェックリストの作成 
                ディスカション「スクラムとブレイクダウンのマネジメント方法」 
                   
４ その他       参加希望の連絡や質問等がありましたら、下記の連絡先にご連絡くだ 
                  さい。 
 

岐阜県レフリー委員会 

レフリー委員長 栗本八州 
       連絡先  ya.kurimoto@gmail.com 
研修担当        北村浩士 


